



ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

1 - OBJETO

1.1 - O PRESENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS, DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES QUE COMPÕEM A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1.1 - Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no site da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Jarra em inox com tampa - 2lts		24 UNID	R\$92,53	R\$2.220,80
02	Forma para gelo em plástico branco		24 UNID	R\$5,60	R\$134,40
03	Espremedor de alho em inox		12 UNID	R\$22,20	R\$266,40
04	Garrafa térmica cap. 1lt		12 UNID	R\$96,87	R\$1.162,40
05	Copo de vidro - 300ml v		36 DUZ	R\$8,68	R\$312,60
06	Frigideira revestida com teflon antiaderente nº 26		12 UNID	R\$73,67	R\$884,00
07	Abridor de latas, constituído em uma unica peca, sem rebites ou solda, em inox		12 UNID	R\$8,23	R\$98,80
08	Prato descartavel para refeição-pcte c/ 250 unid		48 PC	R\$75,37	R\$3.617,60
09	Panela com tampa em alumini0 capacidade 2 litros		12 UNID	R\$75,97	R\$911,60
10	Coador de café(pano) com suporte		36 UNID	R\$18,53	R\$667,20
11	Faca de corte, tamanho médio, lâmina em aço de inoxidável		24 UND	R\$23,57	R\$565,60
12	Balde plástico não reciclado, fabricado e polietileno de alta densidade, alta resistência de impacto, com paredes e fundo resistente,		48 UN	R\$16,40	R\$787,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo dados do fabricante, com capacidade para 20 litros, sem aba e com pintura brilhante.				
13	Faca plástica descartável para refeição - pct c/100un		60 UN	R\$12,27	R\$736,00
14	Tábua de carne em polietileno 50x30cm		12 UN	R\$82,58	R\$991,00
15	Garfo plástico descartável p/refeição- pct c/ 100un		120 UN	R\$15,33	R\$1.840,00
16	Caldeirão em alumínio com tampa - 10 litros		12 UN	R\$118,63	R\$1.423,60
17	Mesa redonda em plástico reforçado cor branca		48 UN	R\$99,08	R\$4.756,00
18	Cadeira em plástico reforçado cor branca sem apoio de braços		192 UN	R\$66,47	R\$12.761,61
19	Concha de alumínio tamanho médio		24 UN	R\$16,65	R\$399,60
20	Espremedor de limão- manual em alumínio fundido		12 UN	R\$11,70	R\$140,40
21	Panela de pressão 4,5 litros		12 UN	R\$87,70	R\$1.052,40
22	Peneira com cabo e aro plástico- tamanho médio		12 UN	R\$8,73	R\$104,80
23	Varal de chão, fabricado em tubos de aço, com pintura epoxi branca, com capacidade para aproximadamente 9 metros de roupa		12 UN	R\$128,00	R\$1.536,00
24	Coador, cônico, para café, em algodão cru, com cabo de madeira, em tecido de no mínimo 20 cm de comprimento, com aro em metal firme medindo 13,5 cm de diâmetro, embalado individualmente, com identificação do fabricante e do produto.		12 UN	R\$22,23	R\$266,80
25	Xicara com pires para café de louça transparente		24 DZ	R\$21,93	R\$526,40
26	Pote plástico reforçado - com tampa - retangular - medindo aproximadamente, 30 x 20 x 10.		24 UN	R\$43,30	R\$1.039,20
27	Pano de prato 100% algodão, medindo 45cm larg. x 68cm comp.,na cor branca, com bainha virada e costurada		120 UN	R\$9,60	R\$1.151,60



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

28	Panela em alumínio nº 24 -capacidade 05lts		12 UN	R\$93,43	R\$1.121,20
29	Suporte plástico p/ coador de café		12 UN	R\$8,50	R\$102,00
30	Plástico atoalhado - grosso - estampado p/ toalha de mesa		36 MT	R\$16,90	R\$608,40
31	Jarra plastica com tampa - 1.8 lts		24 UN	R\$15,23	R\$365,52
32	Suporte em aço cromado para botijão de gás de 13 kg		12 UN	R\$27,50	R\$330,00
33	Caneca de alumínio reforçado - 300ml, infantil, com alça		12 UN	R\$10,23	R\$122,80
34	Colher de pau oval, 44cm		36 UN	R\$8,87	R\$319,20
35	Jarra me vidro com tampa - 1,4ml		12 UN	R\$28,18	R\$338,20
36	Canecão em alumínio, capacidade para 6,5 litros, formato cilíndrico, acabamento superficial polido, cabo isolante térmico em polipropileno.		12 UN	R\$121,68	R\$1.460,20
37	Kit para pia de cozinha contendo 03 peças - embalagem plástica		60 UN	R\$20,98	R\$1.259,00
38	Faca para cozinha n.º 08 com 25cm de lâmina em inox, cabo de madeira		12 UN	R\$35,53	R\$426,40
39	Saladeira plástica com tampa 5,5lts		12 UNI	R\$22,16	R\$265,88
40	Prato de mesa; tipo fundo; fabricado em vidro temperado; transparente; incolor; liso em ambas as faces; diâmetro mínimo 220mm; altura mínima 29mm		120 UN	R\$8,75	R\$1.050,00
41	Prato de mesa; tipo raso; fabricado em vidro temperado; transparente; incolor; liso em ambas as faces; diâmetro mínimo: 226mm; altura mínima 18mm		60 UN	R\$10,37	R\$622,00
42	Imã de geladeira		60 MT	R\$6,60	R\$396,00
43	Garfo descartável; para sobremesa; fabricado em poliestireno cristal (atóxico); pacote com 50 (cinquenta) unidades		240 PC	R\$10,35	R\$2.484,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

44	Prato descartável para bolo - caixa c/ 500 unid		120 CX	R\$116,27	R\$13.952,00
45	Papel filme		48 RL	R\$5,58	268,00
46	Papel manteiga 30cm		24 RL	R\$8,10	R\$194,40
47	Pano de prato c/ bainha virada e costurada em tecido felpudo estampado com motivos p/ cozinha		180 UN	R\$12,23	R\$2.201,40
48	Ralador; doméstico; (04) faces; inox, com as seguintes especificações: ralador; doméstico; para ralar legumes, frutas e queijos; modelo manual; sem manivela; munido de alça/pega; podendo esta ser em aço inox ou abs/material similar; com (4) faces de cortes diferentes; corpo e lâminas em aço inox, podendo a base possuir material antiderrapante; dimensões: base inferior: (10)cm x (10)cm (podendo variar até (2)cm para +/- em cada dimensão); altura mínima (14)cm, altura máxima (26)cm.		12 UN	R\$28,80	R\$345,60
49	Mexedor para alimento; modelo espátula; silicone; uso doméstico; com as seguintes especificações: mexedor para alimento; modelo espátula; uso doméstico; espátula/lâmina fabricada em silicone, injetada diretamente na haste do cabo, podendo a espátula/lâmina ser vazada ou não, sendo a sua largura mínima de (6,5)cm; cabo e haste fabricados em aço inox, podendo os mesmos serem com preenchimento interno, tipo cilíndrico, haste ou ainda aramado; admiti-se acabamento do cabo satinado, cromado/niquelado ou escovado, possuindo dispositivo passante para pendurar o utensílio; comprimento mínimo total: (32)cm.		24 UN	R\$29,53	R\$708,80
50	Pote para mantimentos; uso doméstico; fabricado em polipropileno/polietileno ou material similar; formato cilíndrico, com tampa, podendo esta ser rosqueável ou encaixável; capacidade volumétrica: (2.000)ml (tolerância de até (10)% para mais +/-); podendo ser transparente ou translúcido; admiti-se cor ou ser incolor; diâmetro: (14)cm (podendo variar até (2)cm para +/-); altura: (19)cm (podendo variar até (2)cm para +/-)		24 UN	R\$14,20	R\$340,80
51	Pote para mantimentos; uso doméstico; fabricado em polipropileno/polietileno ou material similar; formato cilíndrico, com		24 UN	R\$16,13	R\$387,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	tampa, podendo esta ser roscável ou encaixável; capacidade volumétrica: (3.000)ml (tolerância de até (10)% para mais +/-); podendo ser transparente ou translúcido; admiti-se cor ou ser incolor; diâmetro: (16)cm (podendo variar até (2)cm para +/-); altura: (22)cm (podendo variar até (2)cm para +/-).				
52	Panela de pressão; modelo doméstico; (7,0)l; alumínio; com as seguintes especificações: panela de pressão; modelo doméstico; corpo e tampa fabricados em alumínio, acabamento interno satinado ou similar e externo polido; com capacidade volumétrica: (7,0)l; com fechamento externo; composta por (02) alças fabricadas em baquelite antitérmico ou cabo e alça fabricados em baquelite antitérmico; equipada com válvulas de segurança, podendo possuir indicador de pressão ou dispositivo similar; munida de aliviador de pressão; diâmetro aproximado: (24)cm; deve possuir certificação do inmetro.		12 UN	R\$118,75	R\$1.425,00
53	Bacia; uso doméstico; capacidade aproximada (5.000)ml; material plástico; com as seguintes especificações: bacia; uso doméstico; redonda; fabricada em polipropileno ou polietileno ou outro material similar, rígido, resistente; atóxico; o recipiente pode se apresentar transparente ou translúcido; admiti-se cor ou ser incolor; pode ser translúcido; munida de bordas e alças laterais; podendo ser canelada ou lisa; capacidade volumétrica: (5.000)ml (com tolerância até (10)% para +).		24 UN	R\$23,57	R\$565,60
54	Bacia; uso doméstico; capacidade aproximada (20)l; material plástico; com as seguintes especificações: bacia; uso doméstico; redonda; fabricada em polipropileno ou polietileno ou outro material similar, rígido, resistente; atóxico; o recipiente pode se apresentar transparente ou translúcido; admiti-se cor ou ser incolor; pode ser translúcido; munida de bordas e alças laterais; podendo ser canelada ou lisa; capacidade volumétrica: (20)l		12 UN	R\$19,42	R\$233,00
55	Bacia; uso doméstico; diâmetro (70)cm; material alumínio; com as seguintes especificações: bacia; uso doméstico; redonda; fabricada em alumínio, podendo ser fosco ou polido; espessura mínima: (1,00)mm; munida de bordas; diâmetro: (70)cm; capacidade volumétrica mínima: (33)l.		12 UN	R\$32,98	R\$395,80
56	Escorredor de louças; em aço inox; mínimo de 16 pratos; com as seguintes		12 UN	R\$114,17	R\$1.370,00



	especificações: escorredor de louças; fabricado totalmente em aço inox; podendo apresentar acabamento fosco ou polido; (02) níveis; base plana para acomodar copos, xícaras e utensílios diversos; compartimento superior com capacidade para acomodar no mínimo (16) pratos; bordas arredondadas; munido de porta/escorredor de talheres, fabricado em poliestireno ou material similar, encaixável no corpo do escorredor; estrutura completa com as seguintes dimensões, mínimo: (410mm x 280mm x 285mm x 0,8mm) cxlaxe; com base fixa com pés antiderrapantes podendo ser borracha ou silicone.				
57	Assadeira retangular; modelo/linha hotel; (nº 04); alumínio; com as seguintes especificações: assadeira retangular; modelo/linha hotel; (nº 04); fabricada em alumínio; dimensões: (410)mm x (290)mm x (50)mm (cxlxa), podendo variar até (10)mm para (+) em cada dimensão; com espessura mínima de (2,5)mm; com alça; sem tampa		12 UN	R\$146,30	R\$1.755,60
58	Faca para pão; lâmina 10” em aço inox; fio serrilhado; uso profissional; com as seguintes especificações: faca para pão; lâmina 10”; fio serrilhado; uso profissional; lâmina fabricada em aço inox; cabo fabricado em polipropileno ou pead, cor branca, com proteção antibacteriana.		24 UN	R\$33,50	R\$804,00
59	Caneca plástica; uso merenda escolar; capacidade mínima: (300)ml – máximo: (350)ml; com as seguintes especificações: caneca plástica; uso merenda escolar; corpo cilíndrico; munida de alça/pega lateral; alça e corpo fabricados em polipropileno homopolímero virgem de 1º uso ou material similar, atóxico e inodoro; lisa nas partes internas e externas; isenta de frisos, reentrâncias ou ressaltos; sem bordas; pigmentação homogênea em toda a peça; acabamento polido brilhante; o produto deve apresentar resistência térmica a 100°C por no mínimo (20) minutos; dimensões: capacidade volumétrica mínima: (300)ml, limitado até (350)ml; espessura mínima das paredes: (3)mm; diâmetro mínimo: (80)mm; altura mínima: (83)mm; peso (massa) mínimo de (48)g; cor: conforme padrão do fabricante e a definir na entrega		210 UN	R\$10,23	R\$2.148,99
60	Caixa organizadora; uso doméstico; capacidade (30)l; material plástico; com as seguintes especificações: caixa organizadora; uso doméstico; capacidade volumétrica: (30)litros; tampa e base		84 UN	R\$74,53	R\$6.260,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	fabricados em polipropileno ou material similar; transparente/translúcido; formato retangular; tampa munida de no mínimo duas travas para fecho; dimensões aproximadas mínimas: (415)mm x (280)mm x (290)mm (cxlxa)				
61	Copo descartável de 180ml, especificações: produzido c/100% de resina virgem em polipropileno- transparente no padrão abnt (198grs, cada cento)- embalagem primária c/100un, e embalagem de embarque em cx. de papelão ondulado, contendo 2500 un.		180 CX	R\$102,41	R\$18.434,39
62	Embalagem para marmitex, redonda em alumínio, com tampa, n.º 09- (pacote com 100un)		120 PC	R\$56,97	R\$6.836,00
63	Escumadeira em inox, para arroz, com 10 cm de diâmetro, cabo com 25 cm de comprimento.		12 UN	R\$18,40	R\$220,80
64	Garrafa termica para café com capacidade para 2 litros, em aço inox, com pressão, trava de segurança na ponta.		24 UN	R\$160,62	R\$3.854,80
65	Colher plastico: para sobremesa; descartável; fabricada em polipropileno; atóxica; transparente; pacote com 50 unidades		60 PC	R\$11,13	R\$668,00
66	Pote para mantimentos; material plástico; capacidade volumétrica aproximada (10 litros) com tampa		12 UN	R\$34,83	R\$418,00
67	Caneca; de alumínio; capacidade minima para (2,1l); com diâmetro minimo de (14,0cm); altura minima de (14,0cm); com espessura minima de (1,5mm); cabo baquelite		12 UN	R\$58,41	R\$700,88
68	Caneca; de alumínio; capacidade minima para (5,5l); com diâmetro minimo de (16,0cm); altura minima de (16,0cm); com espessura minima de (2mm); cabo baquelite		12 UN	R\$109,30	R\$1.311,60
69	Guardanapo de papel; medindo no mínimo (22 x 24)cm; em folha dupla; tipo liso; celulose virgem; cor branca; alvura superior a 70%, conforme norma iso; impureza máxima 15mm²/m², conforme norma tappi t437 om-90 - pacote com 50 folhas		660 PC	R\$7,40	R\$4.884,00
70	Pote para mantimentos; uso doméstico; fabricado em polipropileno/polietileno ou material similar; formato cilíndrico, com tampa, podendo esta ser roscável ou encaixável; capacidade volumétrica: (5.500)ml (tolerância de até (10)% para mais +/-); podendo ser transparente ou translúcido; incolor		12 UN	R\$16,68	R\$200,20
71	Caixa organizadora; uso doméstico; capacidade volumétrica: (55)litros; tampa e base fabricados em polipropileno ou material similar; transparente/translúcido;		84 UN	R\$100,35	R\$8.429,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	formato retangular; tampa munida de no mínimo duas travas para fecho.				
72	Palito para sorvete, de madeira, no formato achatado com ponta redonda, medindo 120 x 7,8 x 2,1mm, pacote com 100un.		60 PC	R\$10,03	R\$602,00
73	Panela pipoqueira em alumínio reforçado, com girador manual capacidade 3lts		12 UN	R\$74,93	R\$899,20
74	bandeja em polipropileno, medindo aproximadamente 44x30x8 cm, cor a escolher		12 UN	R\$24,13	R\$289,60
75	papel alumínio - rolo 30 cms larg x 7,5 m compr.		48 UN	R\$3,66	R\$175,68
76	Ralo para pia, em aço inox, com borda larga- medida a escolher		12 UN	R\$19,83	R\$238,00
77	Conjunto para sobremesa em plástico - 06 unid		48 CJ	R\$28,40	R\$1.363,20
78	Panela antiaderente n.º 24 - com cabo		12 UN	R\$80,15	R\$961,80
79	Assadeira retangular antiaderente nº 5		12 UN	R\$53,45	R\$641,40
80	Papel toalha branco para cozinha picotado pte c/2 rolos c/120 toalhas		60 PC	R\$7,06	R\$423,60
81	PoTe em vidro com tampa capacidade no minimo 01 lt		24 UN	R\$24,23	R\$581,60
82	Açucareiro em inox com colher dimensões 09x09x10,4cm		24 UN	R\$9,23	R\$221,60
83	Descascador de legume em inox		12 UN	R\$11,57	R\$138,80
84	Escorredor para talheres em inox		12 UN	R\$10,83	R\$130,00
85	Avental de tecido branco c/passador no pescoço e laço na cintura tamanho m		24 UN	R\$40,33	R\$968,00
86	Puxa saco em tecido ou renda, tamanho padrão em cor e estampa a escolher		12 UN	R\$22,97	R\$275,60
87	Tecido fabricado em juta; fio fechado; cor natural; largura mínima 1,30m		24 MT	R\$20,20	R\$484,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

88	Tecido- feltro		144 MT	R\$18,20	R\$2.620,80
89	Tecido em algodão- estampado		240 MT	R\$22,47	R\$5.392,01
90	Tecido para bordado vagonite		48 MT	R\$21,23	R\$1.019,20
91	Tecido tule		120 MT	R\$4,80	R\$576,00
92	Tecido jaguar p/cortina com 2,20cm de largura- cor a escolher		60 MT	R\$38,57	R\$2.314,00
93	Manta anti-alérgica (solteiro)		60 UN	R\$35,90	R\$2.154,00
94	Toalha de banho 70x1,30 - 100% algodão textura grossa		420 UN	R\$28,93	R\$12.151,99
95	Toalha de rosto - 50x80cm 100% algodão textura grossa		240 UN	R\$15,73	R\$3.775,99
96	Toalha de plástico grosso transparente de 1,40 mt de largura		36 MT	R\$18,57	R\$668,40
97	Toalha de chá 0,70 x 0,70 cm		96 UN	R\$16,23	R\$1.558,40
98	Jogo de cama solteiro-02pçs-estampado- lençol 140x220cm + fronha 50x70cm- microfibr 100% poliéster		48 UN	R\$105,17	R\$5.048,00
99	Capa p/ colchão de solteiro em couro sintético com zíper - (dupla face)		96 UN	R\$80,77	R\$7.753,60
100	Tapete atalhado para banheiro medidas 50cmx80cm		48 UN	R\$16,50	R\$792,00
101	Manta anti-álérgica (casal)		180 UN	R\$38,23	R\$6.881,99
102	Almofada confeccionada em tecido gorgurinho; com enchimentos soft; estampa lisa; dimensões: 50cm x 50cm (cor da estampa a escolher)		120 UN	R\$35,77	R\$4.292,00
103	Lençol para solteiro 100% algodão com elástico medindo 2,30mx1,40cm, na cor rosa		180 UN	R\$41,80	R\$7.524,00
104	Travesseiro adulto; dimensões: 45cm x 65cm x 12cm; especificações mínimas: travesseiro; adulto; dimensões:		120 UN	R\$37,23	R\$4.468,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	45cm x 65cm x 12cm; revestimento fabricado em material 60% poliéster e 40% algodão ou 100% algodão; enchimento: 100% fibras de poliéster; lavável; antimfo; anti-ácaro; anti-traça; hipoalergênico; higiênico; inodoro; leve; resistente; indeformável; deve oferecer excelente suporte para a cabeça e pescoço; devidamente acondicionado em embalagem plástica.				
105	Cobertor; classificação: solteiro, 1,50m x 2,20m; especificações mínimas: cobertor classificação: solteiro, fabricado em 100% fibra de poliéster; ação antimicrobiana; 100% antialérgico e antibactericida; antitraça; antimfo; lavável; sem estampas; dimensões: 1,50m x 2,20m (lxc); peso mínimo: 900g; devidamente acondicionado em embalagem compatível		96 UN	R\$69,05	R\$6.628,80
106	Cobertor casal - extra com overlock, antialérgico/antimfo, tamanho 2.00 x 1.80		48 UN	R\$69,03	R\$3.313,60
107	Edredon dupla face casal, medindo 1,90 x 2,20cm, tecido:50% poliéster e 50% algodão, cor e estampa diversas (ou a escolha), espessura da manta:100% poliéster e tipo de acabamento: 100% microfibra		12 UN	R\$101,13	R\$1.213,60
108	Jogo de cama de casal com 04 peças, medindo 1.90 x 2.20cm e fronha medindo 50 x 70cm, microfibra 100% poliéster		60 UN	R\$137,77	R\$8.266,00
109	Capa para travesseiro, medindo 45x65, em curvim com fechamento em zíper- cor a escolher		120 UN	R\$35,70	R\$4.284,00
110	Toalha de mesa medindo 1,40x1,40, composição 20% poliéster 80% algodão, cor a escolher.		36 UN	R\$18,27	R\$657,60
111	Toalha de mesa, medindo aproximadamente 1,60x 2,70m, 80% poliéster e 20% algodão, cor a escolher		60 UN	R\$41,50	R\$2.490,00
112	Toalha para mesa redonda, de renda, medindo aproximadamente 1,60, cor a escolher		36 UN	R\$34,67	R\$1.248,00
113	Capa para colchão de solteiro, medindo 1,88 x 0,88, em malha com zíper, cor a escolher		48 UN	R\$36,23	R\$1.739,20
114	Capa para travesseiro em tecido de algodão ou malha, tamanho padrão, cor a escolher		36 UN	R\$22,47	R\$808,80
115	Fronha em tecido 100%algodão, medindo aproximadamente 0,45x0,65 cm.		120 UN	R\$12,87	R\$1.544,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

116	Linha de algodão - branca- reforçada, 100% algodão, (carretel)		24 UN	R\$25,90	R\$621,60
117	Fita de cetim dupla face nº 0		60 MT	R\$1,83	R\$110,00
118	Zipper em nylon fino -30cm		60 UN	R\$1,90	R\$114,00
119	Linha de costura (cores diversas) - cone		36 UN	R\$6,10	R\$219,60
120	Miçangas diversos tamanhos, cores e formatos a escolher, pacotes com 200gr		60 PC	R\$13,23	R\$794,00
121	Agulha de crochê nº 6		12 UN	7,67	92,00
122	Olho móvel 8mm com cílios - pcte c/ 50 peças		48 PC	R\$17,68	R\$848,80
124	novelo de lã - cores variadas		240 UN	R\$6,57	R\$1.576,01
125	Fita de cetim- nº 02- rolo		420 UN	R\$2,53	R\$1.063,99
126	Sianinha -peça com 10 mts		24 UN	R\$14,27	R\$342,40
127	Fitilho		48 RL	R\$4,43	R\$212,80
128	Linha meada - cor a escolher - 100% algodão - meada com 08m		240 UN	R\$4,43	R\$1.063,99
129	Elástico preto n.º12 pç 10mts		12 UN	R\$15,87	R\$190,40
130	Agulha de crochê nº2		12 UN	R\$6,32	R\$75,84
131	Fita de cetim nº1 cores variadas - metro		60 MT	R\$1,83	R\$110,00
132	Linha de nylon 0.20 mm rolo 100 metros		24 UN	R\$8,90	R\$213,60
133	Linha de nylon 0.35 mm rolo 100 metros		24 UN	R\$11,23	R\$269,60



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

134	Agulha de mão nº 6 - pct c/20un		24 UN	R\$11,75	R\$282,00
135	Botão médio cores variadas		624 UN	R\$0,70	R\$436,80
136	Vies - peça com 20 mts - cor a escolher		24 UN	R\$16,57	R\$397,60
137	Olho móvel 15mm-pacote com 50 peças		48 PC	R\$15,57	R\$747,20
138	Argola de 2cm de diâmetro com corrente de 3cm de comprimento metálica para chaveiro		360 UN	R\$0,60	R\$216,00
139	Argola de madeira 8cm de diâmetro		60 UN	R\$2,90	R\$174,00
140	Base para tinta craquele a base de água		12 UN	R\$15,77	R\$189,20
141	Cortador circular 45mm		12 UN	R\$52,70	R\$632,40
142	Cortador circular 60mm		12 UN	R\$96,23	R\$1.154,80
143	Faixa de etamine para bordado largura 10cm		12 UN	R\$21,90	R\$262,80
144	Faixa de etamine para bordado largura 6,5cm		60 UN	21,10	1.266,00
145	Fio de seda rabo de gato nº 2		96 MT	R\$1,65	R\$158,40
146	Fio de silicone transparente de 1mm para montagem de bijuterias – rolo com 10mts		60 RL	R\$10,57	R\$634,00
147	Fita de gorgurão estampada - nº3		240 MT	R\$9,33	R\$2.239,99
148	Folha de cortiça medida aprox. 0,90 x 0,60 x 0,4mm		24 UN	R\$54,91	R\$1.317,76
149	Flores artificiais - mini rosa – cores diversas		240 UN	R\$1,77	R\$424,01
150	Fita imã flexível adesivado (12mm x 2mm)		60 MT	R\$8,62	R\$517,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

151	Renda- 5cm- cor a escolher		60 MT	R\$8,57	R\$514,00
152	Kit varão completo: 03 varões com 03mts, médio		24 UN	R\$93,23	R\$2.237,60
153	Banqueta de plástico, cor branca, capacidade de peso até 120 kg, medidas aproximadas de 47x41x25.		36 UN	R\$23,90	R\$860,40
154	Tapete - bem vindo medidas 0.60x0,40cm		24 UN	R\$69,57	R\$1.669,60
valor total da proposta				R\$ 265.810,92	

OBSERVAÇÃO 1 *: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO APROXIMADOS E ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS